



CHIFFRE D'AFFAIRES 2012 EN FORTE CROISSANCE : +35% A 9,41 M€

Croissance portée par 21 ventes d'équipements EOS

Paris, le 21 janvier 2013 - EOS imaging (NYSE Euronext, FR0011191766 – EOSI), le pionnier de l'imagerie médicale orthopédique 2D/3D, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé pour l'exercice clos au 31 décembre 2012 et pour le 4^{ème} trimestre.

2012 : poursuite de la forte croissance de l'activité avec 21 équipements vendus

En millions d'euros	2012	2011	Var. en %
Ventes d'équipements	8,52	6,26	36%
<i>en % du CA total</i>	<i>91%</i>	<i>90%</i>	-
Ventes de services	0,88	0,68	30%
<i>en % du CA total</i>	<i>9%</i>	<i>10%</i>	-
Chiffre d'affaires total	9,41	6,94	35%

Chiffres en cours d'audit

EOS imaging réalise un chiffre d'affaires annuel 2012 de 9,41 millions d'euros.

21 équipements EOS ont été vendus en 2012 contre 16 en 2011. Le revenu des ventes d'équipements est en hausse de 36% à 8,52 millions d'euros, tandis que les ventes de services progressent de 30% à 0,88 million d'euros. Sur l'exercice, le prix de vente moyen par équipement s'élève à 406K€, contre 392K€ en 2011.

Performances commerciales par zone d'activité : très forte progression en Amérique du Nord

En millions d'euros	2012	2011	Var. en %
Europe	4,13	3,92	5%
<i>en % du CA total</i>	<i>44%</i>	<i>56%</i>	-
Amérique du Nord	4,32	2,02	114%
<i>en % du CA total</i>	<i>46%</i>	<i>29%</i>	-
Reste du monde	0,96	1,01	-5%
<i>en % du CA total</i>	<i>10%</i>	<i>15%</i>	-
Chiffre d'affaires total	9,41	6,94	35%

Chiffres en cours d'audit

EOS imaging a poursuivi sa dynamique commerciale à l'international, dont les ventes représentent plus de 80% du chiffre d'affaires de l'exercice. En particulier, le chiffre d'affaires réalisé sur le continent nord-américain s'élève à 4,32 millions d'euros, en progression de +114% par rapport à l'année 2011. En Europe, la société enregistre un chiffre d'affaires de 4,13 millions d'euros en croissance de 5%, qui reflète une très forte augmentation des ventes hors France (x3,6) impactée par quelques retards sur des projets d'acquisition en France.



▪ **Ventes au 4^{ème} trimestre 2012 : 11 équipements vendus**

En millions d'euros	2012				2011				Variation (%)			
	T1	T2	T3	T4	T1	T2	T3	T4	T1	T2	T3	T4
Ventes d'équipements	0,41	1,57	2,21	4,33	0,36	1,36	1,11	3,43	15%	15%	100%	26%
Ventes de services	0,15	0,20	0,27	0,26	0,12	0,12	0,23	0,21	28%	62%	21%	23%
Chiffre d'affaires total	0,56	1,77	2,48	4,60	0,48	1,48	1,34	3,64	18%	19%	86%	26%

Chiffres en cours d'audit

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2012 atteint 4,60 millions d'euros, en croissance de 26% par rapport au 4^{ème} trimestre 2011, et correspond à la vente de 11 équipements et des prestations de maintenance de la base installée.

▪ **2013, poursuite du développement commercial**

Les investissements réalisés en 2012 pour structurer et développer le réseau commercial d'EOS imaging devraient se traduire en 2013 par une accélération du développement de l'activité.

EOS a étendu sa présence en 2012 dans des hôpitaux de premier plan, tant aux Etats-Unis qu'en Asie-Pacifique, et élargi sa couverture en Europe par des installations dans des pays jusqu'ici non équipés. L'adoption d'EOS par 5 des 10 meilleurs hôpitaux américains en orthopédie devrait renforcer le développement de la société en Amérique du Nord déjà amorcé en 2012.

Marie Meynadier, Directrice générale d'EOS imaging, conclut : « Nous sommes très satisfaits de la performance de cet exercice 2012, conforme au plan de marche présenté lors de notre introduction en bourse. Nous sommes structurés pour poursuivre en 2013 notre stratégie commerciale sur l'ensemble de nos zones d'activité, et nous attendons en 2013 une croissance forte liée aux premiers retours sur les investissements commerciaux réalisés en 2012 en Asie-Pacifique, aux Etats-Unis et en Europe. Les résultats cliniques publiés récemment et l'adoption d'EOS par les meilleurs hôpitaux confirment par ailleurs la reconnaissance de notre technologie comme un standard de soins et concourront à cette croissance en 2013. »



A propos d'EOS imaging :

Le Groupe EOS imaging conçoit, développe et commercialise EOS®, un dispositif médical d'imagerie révolutionnaire et breveté, fondé sur les travaux du Prix Nobel de Physique Georges Charpak. Le Groupe a obtenu les autorisations de mise sur le marché dans 30 pays, dont les Etats-Unis (FDA), le Canada, l'Australie et l'Union Européenne (CE). Fort d'une base installée de 53 sites et de plus de 250 000 utilisations, EOS® bénéficie d'une reconnaissance auprès de la communauté scientifique et médicale internationale. Le Groupe a réalisé en 2012 un chiffre d'affaires de 9,41 millions d'euros et emploie au 31 décembre 2012, 63 collaborateurs dont une équipe R&D de 23 ingénieurs. Le Groupe est basé à Paris et dispose d'une filiale aux Etats-Unis à Cambridge, Massachusetts, ainsi qu'à Montréal (Canada) et en Allemagne. Pour plus d'informations, consulter le site : www.eos-imaging.com

**Coté sur Euronext Paris – Compartiment C de NYSE Euronext
ISIN : FR0011191766 – Mnémo : EOSI**



Prochain communiqué : résultats annuels 2012, le 18 avril 2013 (après clôture).

Contacts :

Anne Renevot
Directeur Financier
Tél. : +33 (0)1 55 25 61 24
investors@eos-imaging.com

NewCap.
Communication financière et relations investisseurs
Sophie Boulila / Pierre Laurent
Tél. : +33 (0)1 44 71 94 91 – eosimaging@newcap.fr

ALIZE RP
Relations presse - Caroline Carmagnol
Tél. : +33 (0)1 42 68 86 43 / +33 (0)6 64 18 99 59
caroline@alizerp.com